Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI para que junto ao

setor competente realize estudos e execute serviço de dedetização,

desratização dos bueiros, e implantação de placa de “proibido jogar lixo”

no terreno localizado na Rua Cacilda Becker (esquina com a Rua Monte

Serrat) no Bairro Melvi.

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando tal serviço, que

se faz necessário para garantir as condições sanitárias adequadas da região.

Ocorre que no local é feito muito descarte irregular de lixo, sendo assim a

área tornou-se propicia para reprodução de ratos, que agora estão invadindo

diversas casas da região causando transtorno aos moradores.

Além disso seria necessário implantar placas de “não jogue lixo” para

evitar que a população continue a fazer esse descarte irregular, ou até mesmo

criar ações de conscientização na região, ou aumento da fiscalização, pois

mesmo os moradores que não compactuam com tal atitude não estão

conseguindo evitar tal feito.

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

me colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 06 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de
assinatura

Código de verificação:
5XQ7G42B X256E5AO PFWKJ6CC H6GTW22M

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o QR
Code acima ou acesse o site
https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código
de verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para
impressão através do site.

		2024-02-06T11:51:35-0300